Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 11 Miércoles, 15 de enero de 2025 Pagina 1276

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

174 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se resuelve con caracter definitivo el concurso
de traslados abierto y permanente, para la provision de plazas
en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implantacion, de
la categoria Diplomado no Sanitario, opcion Ingenieria Técnica
Industrial convocado mediante Resolucion de 10 de mayo de
2024 del mismo 6rgano (BORM n.° 121, de 27 de mayo).

Primero. Por Resolucion de 10 de mayo de 2024 (BORM n.% 121, de 27
de mayo), de la Direccion Gerencia del Servicio Murciano de Salud, se convocd
concurso de traslados abierto y permanente para la provision de plazas de la
categoria Diplomado no Sanitario, opcién Ingenieria Técnica Industrial del
Servicio Murciano de Salud.

La clausula decimoprimera de dicha convocatoria establece que la resolucién
de este concurso se ajustara a lo regulado en la base decimoprimera del Acuerdo
de 21 de marzo de 2024 del Consejo de Gobierno de la Regién de Murcia (BORM
n.% 85, de 13 de abril de 2024), y por lo previsto en la convocatoria.

Segundo. Por Resolucion de 2 de agosto de 2024, de la Directora Gerente
del Servicio Murciano de Salud, se designé la Comision de Valoracidén encargada
de evaluar los méritos de los aspirantes admitidos en este concurso de traslados
(BORM n.% 194, de 21 de agosto).

Tercero. Con fecha 30 de octubre de 2024, la Comisién de Valoracion dicto
Resolucion que aprobé el listado provisional de puntuacién y adjudicacién de
destinos, del ciclo inicial de implantacién, (BORM n.° 264, de 13 de noviembre).
Contra la misma cabia formular reclamaciones en el plazo de diez dias, contados
desde el dia siguiente a su publicacion.

Cuarto. Transcurrido el plazo de reclamaciones, la Comision de Valoracion,
por Resolucién de 4 de diciembre de 2024, aprobd el listado definitivo de
puntuacién y adjudicacién de destinos en el ciclo inicial de implantacion (BORM
n.% 288, de 13 de diciembre). Contra la misma cabia interponer recurso de alzada
ante la Direccion Gerencia del Servicio Murciano de Salud.

Una vez resueltos los recursos de alzada interpuestos corresponde a la
Direccion Gerencia del Servicio Murciano de Salud dictar la resolucion por la que
se resuelve con caracter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente,
ciclo inicial de implantacién, de la categoria Diplomado no Sanitario, opcién
Ingenieria Técnica Industrial del Servicio Murciano de Salud.

A la vista de lo expuesto, en uso de las competencias atribuidas por el
articulo 8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que establece la
estructura y funciones de los érganos de participacién, administracion y gestion
del Servicio Murciano de Salud,

NPE: A-150125-174



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 11 Miércoles, 15 de enero de 2025 Pagina 1277

Resuelvo:

Primero. Resolver con caracter definitivo el concurso de traslados abierto
y permanente, ciclo inicial de implantacién, para la provisién de plazas de la
categoria Diplomado no Sanitario, opcidon Ingenieria Técnica Industrial, del
Servicio Murciano de Salud convocado por Resolucién de 10 de mayo de 2024
(BORM n.0 121, de 27 de mayo).

A tal efecto, en el Anexo I se hace constar el listado definitivo de aspirantes
que han obtenido plaza con indicacion de la puntuacion alcanzada.

Asimismo, en el Anexo II se relaciona a los aspirantes a los que no se ha
adjudicado plaza.

Segundo. Los destinos adjudicados son irrenunciables, salvo que la renuncia
venga motivada por la obtencion de plaza en virtud de la resolucién de un
procedimiento de movilidad convocado por otra Administracién Publica.

Tercero. El plazo de toma de posesidon sera el establecido en la base
decimosegunda de la convocatoria. Dicho plazo se iniciara el dia siguiente al del
cese, que tendrd lugar, en todo caso, el dia siguiente al de la publicacién en el
Boletin Oficial de la Regidon de Murcia de la resolucidon por la que se resuelva
definitivamente el concurso de traslados.

Cuarto. De conformidad con lo dispuesto en la disposicién adicional
decimocuarta, apartado 5, de la Ley 4/2023, de 28 de diciembre, de Presupuestos
Generales de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia para el ejercicio
2024, no seran retribuidos los dias comprendidos en el plazo posesorio en el que
no se efectle la prestacion efectiva de los servicios.

Contra la presente resolucidén, que agota la via administrativa, podra
interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses
contados desde el dia siguiente al de su publicaciéon en el BORM, en la forma
prevista en la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdiccion
Contenciosa Administrativa.

Murcia, 26 de diciembre de 2024.—La Directora Gerente del Servicio
Murciano de Salud, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-150125-174



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Numero 11 Miércoles, 15 de enero de 2025 Pagina 1278

Anexo I

Listado definitivo de aspirantes con plaza

Categoria/opcion: Diplomado no sanitario/ Ingenieria Técnica

Industrial
Orden | Puntos DNI/NIE Apellidos, nombre Plaza obtenida
1 173.8 **x8821** | RIOS DOLERA, FRANCISCO H.G.U. “J.M. MORALES MESEGUER”
2 154.2 *¥*x9728** | GUIRAO SANCHEZ, JESUS ANTONIO | H.G.U. "REINA SOFfA",
3 128 ***0300** | SERRANO ARAGON, JOSE ANGEL ORGANOS CENTRALES
Anexo II

Listado definitivo de aspirantes sin plaza
Categoria/opcion: Diplomado no sanitario/ Ingenieria Técnica
Industrial
SIN ASPIRANTES

NPE: A-150125-174 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10584/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de impla
	10585/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de impla
	10586/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de impla
	177/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Pintura tras resultar seleccionado en las pruebas selectivas convocadas al 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	260/2025	Corrección de error al Decreto n.º 269/2024, de 5 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Abanilla para actuaciones de conservación y acondicionamiento 
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior
	y Emergencias
	212/2025	Resolución de 7 de enero de 2025, de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el acuerdo de prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Reg
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	245/2025	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social, por la que se publica el Protocolo General de actuación entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empresa, Empleo y 
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	23/2025	Anuncio de la Resolución de 17 de diciembre de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Informe Ambiental Estratégico del “Plan Especial de Protección del Conjunto Histórico Artístico de Jumilla (PEPCHA)” (EAE20210028).
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	111/2025	Información pública para la aprobación inicial del anteproyecto de construcción y explotación del contrato de concesión del servicio publico de abastecimiento de agua potable y saneamiento del municipio de Alcantarilla.
	112/2025	Información pública para la aprobación inicial de la estructura de costes del contrato de concesión del servicio público de abastecimiento de agua potable y saneamiento del municipio de Alcantarilla.
	113/2025	Información pública para la aprobación inicial del estudio de viabilidad del contrato de concesión del servicio público de abastecimiento de agua potable y saneamiento del municipio de Alcantarilla.
	Los Alcázares
	10498/2024	Listas cobratorias de la tasa por prestación de ayuda a domicilio y del precio público por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de noviembre de 2024.
	10499/2024	Lista cobratoria del precio público por la prestación del servicio en las Escuelas Infantiles Municipales, correspondiente al mes de noviembre de 2024.
	Moratalla
	17/2025	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles (IBI).
	Mula
	210/2025	Aprobación inicial ordenanza fiscal EMI La Casita.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de la Acequia del Campo, Cehegín
	10562/2024	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-01-14T13:53:42+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



